INDICAÇÃO Nº
928
, DE 2013
INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a destinação de recursos orçamentários no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) para serem destinados ao Hospital Psiquiátrico André Luiz no Município de Garça, localizado na Rua André Luiz, 120, cp 153 - Jardim Paulista, SP Cep 17400-000.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação atende pedidos de autoridades locais, entidades de classe, e munícipes da região.

Os serviços do Hospital Espírita André Luiz (HEAL) são colocados à disposição a qualidade no tratamento e o nosso cuidado com a saúde integral do ser que é nossa ferramenta. O HEAL é uma instituição hospitalar filantrópica com 43 anos de existência.

Conta com 150 leitos, dentre eles enfermarias e quartos individuais. Cerca de 250 funcionários e 350 voluntários. O HEAL cuida da saúde mental, capaz de atender as suas necessidades de diagnósticos, tratamento de reabilitação da saúde mental.

Na certeza de poder contar com o apoio para dar continuidade a um trabalho que tem como prioridade a excelência em atendimento.
Requeremos e contamos com a imprescindível atenção por parte do Sr. Governador do Estado de São Paulo, para atender e permitir dar continuidade em um trabalho que é de grande importância para os munícipes visando a satisfação e bem estar de todos.

Sala das Sessões, em

Deputado Enio Tatto